

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 18/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 35/2024 <b>Data do Processo:</b> 01/04/2024

**CNPJ:** 01.612.528/0001-84      **Telefone:** (49) 3626-0012  
**Endereço:** Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro  
**CEP:** 89905-000 - Bandeirante

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 35/2024  
**b) Nr. Licitação:** 18/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:**  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA ESCOLAR PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.*

### Participante: SHOPPING DA ANINHA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SABONETEIRA PLÁSTICA - SABONETEIRA PLÁSTICA Marca:	8,000	UN	12,98	103,84
2	COPINHOS DE SUCO COM TAMPA - COPINHOS DE SUCO COM TAMPA Marca:	30,000	UN	21,80	654,00
3	JARRAS COM TAMPA - JARRAS COM TAMPA Marca:	6,000	UN	33,80	202,80
4	LIXEIRO COM PEDAL 30L - LIXEIRO COM PEDAL 30L Marca:	4,000	UN	55,80	223,20
5	JOGO DE POTE PLÁSTICO COM TAMPA - JOGO DE POTE PLÁSTICO COM TAMPA Marca:	5,000	UN	35,80	179,00
6	JOGO DE BACIAS - JOGO DE BACIAS Marca:	5,000	UN	31,80	159,00
7	CAIXA ORGANIZADORA 90LT - CAIXA ORGANIZADORA 90LT Marca:	5,000	UN	95,80	479,00
8	CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS - CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS Marca:	5,000	UN	29,98	149,90
9	POTES DE VIDRO DE 3L COM TAMPA - POTES DE VIDRO DE 3L COM TAMPA Marca:	8,000	UN	105,80	846,40
10	POTE DE VIDRO DE 1,5L COM TAMPA - POTE DE VIDRO DE 1,5L COM TAMPA Marca:	2,000	UN	63,80	127,60
11	POTES DE VIDRO - POTES DE VIDRO Marca:	10,000	UN	15,98	159,80
12	JOGO DE TALHERES COM 24 PC. - JOGO DE TALHERES COM 24 PC. Marca:	25,000	UN	119,80	2.995,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>6.279,54</b>

**Total Geral: 6.279,54**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Gestão dos Serviços do Ensino Infantil	04.001.12.365.0001.2010.3.3.90.00.00	R\$ 6.279,54

Bandeirante, 03/04/2024

NEURI BIAZZI

Assinatura do Responsável